

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1224,Sluchacze-AON-pytaja-o-Strategie-Bezpieczenstwa-Narodowego.html>  
28.04.2024, 22:56

## Słuchacze AON pytają o Strategię Bezpieczeństwa Narodowego

---

**3 marca Szef BBN Minister Władysław Stasiak spotkał się ze słuchaczami Podyplomowego Studium Strategiczno-Obronnego Akademii Obrony Narodowej. Mowa była o Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP (SBN).**

Pierwsza część spotkania poświęcona została na wykład wprowadzający, druga natomiast na pytania i dyskusję.

Minister Stasiak mówił o podstawach prawnych istnienia SBN oraz o trudnościach związanych z jej powstawaniem.

Według prawa SBN zatwierdza Prezydent RP na wniosek Rady Ministrów. Natomiast co powinno znaleźć się w SBN jest sprawą otwartą.

Według Ministra Stasiaka nie ma w Polsce jasności po co jest SBN, a co za tym idzie co powinno się w niej znaleźć.

Jak mówił Minister: „Kreowanie i realizacja Strategii Bezpieczeństwa Narodowego jest korzystaniem z suwerenności państwowej”.

„SBN powinien być narzędziem dla identyfikacji najważniejszych spraw państwa i sposobem ich realizacji, a nie kolejnym dokumentem w kolekcji”.

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, opracowało projekt Ustawy o Bezpieczeństwie Narodowym. Ustawa ta określa między innymi co powinno znaleźć się w SBN. Zobowiązuje również do przeprowadzania Strategicznych Przeglądów Bezpieczeństwa Narodowego.

Strategiczne Przeglądy Bezpieczeństwa Narodowego (SPBN) winny być ściśle połączone z SBN.

Jak powiedział Minister Stasiak: „Jeśli nie pytamy czego potrzebujemy, to SBN jest sztuką dla sztuki”.

„Przeglądy bezpieczeństwa muszą zapewniać kontakt z rzeczywistością”.

To Strategia Bezpieczeństwa Narodowego powinna być drogowskazem dla administracji państwowej. Dzięki SBN uruchamiane są procesy: legislacyjne, organizacyjne oraz planowanie.

Szef BBN przestrzegał jednak przed traktowaniem Strategii Bezpieczeństwa Narodowego jako procedury na wszystko.

Nie da się przecież zawrzeć w SBN wszystkich możliwych niebezpieczeństw jak i wyzwań, które mogą w przyszłości dotyczyć naszego kraju.

Słuchacze zadawali liczne pytania dotyczące tworzenia SBN, jej statusu i konsekwencji. Poruszali kwestię trwałości strategii i stabilizacji w jej realizacji.



---

[Tweetnij](#)